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Mapa 2. Bolivia: 

Casos positivos reportados en la semana epidemiológica 9, según municipios
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Enfermedades de Notificación Obligatoria

Bolivia: Situación Epidemiológica de IRAs, semanas epidemiológicas 01 - 09, 2020

Tabla 1: Bolivia, Episodios de IRAs sin Neumonía según departamentos

1 Departamento

La Paz

Oruro

Potosí

Chuquisaca

Cochabamba

Tarija

Santa Cruz

Beni

Pando

Bolivia

FUENTE: SNIS VE, Unidad de Epidemiología

FUENTE: SNIS VE, Unidad de Epidemiología

Bolivia: Situación epidemiológica de Neumonías, semanas epidemiológicas 01- 09, 2020

Tabla 2: Bolivia, Episodios de Neumonías según departamentos

1 Departamento

La Paz

Oruro

Potosí

Chuquisaca

Cochabamba

Tarija

Santa Cruz

Beni

Pando

Bolivia

FUENTE: SNIS VE, Unidad de Epidemiología

FUENTE: SNIS VE, Unidad de Epidemiología

1.032 996 1.308 1.232 13.084 Descendente Éxito8.907

O
r
i
e
n
t
e 456 308 339 447 5.384 Ascendente Éxito

46 61 69 76 785 Ascendente

Éxito

46 18 33 23 207 Ascendente Éxito

36 531

Mapa 3: Bolivia, 

Estratificación del 

Canal Endémico y 

Tendencia por 

departamentos, SE 9

V
a
l
l
e

45 59 88 71 850 Ascendente Éxito

220

Éxito

341

19 31 24

261 275 269

24 27 24 33

1.892

63.558

Éxito

261 Ascendente Éxito

A
l
t
i
p
l
a
n
o

146 186 416 249 1.796 Ascendente Seguridad

13

SE 6 SE 7 SE 8 SE 9

2019

(SE 1-9)

Tendencia

Zona Canal 

Endémico

45.488

42.535

O
r
i
e
n
t
e

439.552 Ascendente

Seguridad

24.847 Ascendente

Seguridad

Ascendente

3.7144.123

Seguridad12.37613.200

2.9543.229 Éxito

Ascendente Seguridad

Ascendente

900

55.178 59.753

3.0362.382

A
l
t
i
p
l
a
n
o

1.083 780 6.875

31.826

85.827

4.1933.415

11.0308.984

3.431 3.939 4.730 5.255 43.935

V
a
l
l
e

4.562 26.99032.049

856

SE 6

2020

SE 7

2020

SE 8

2020

SE 9

2020

2019

(SE 1-9)

Tendencia

Zona Canal 

Endémico

2.862

378

197

7.606 10.195 10.034 11.553 73.850

4.841 5.800 5.092 5.934

2.879 3.105 3.424

47.019

11.050 13.024 14.838 16.430 94.995

34.300

99.436

24.831

8.362

440.412

2020

(SE 1 - 9)

2.929 Ascendente Éxito

Éxito

230

203

577

2.025

543

Ascendente Seguridad

2020

(SE 1-9)

81.246

Mapa 2: Bolivia, 

Estratificación del 

Canal Endémico y 

Tendencia por 

departamentos,

SE 9

Ascendente Seguridad

Éxito

81.739 Ascendente

Ascendente Éxito

39.302 Ascendente

Descendente

Ascendente57 33 40

éxito seguridad alarma epidemia
-

REFERENCIAS

 Ascendente         Descendente

éxito seguridad alarma epidemia
-

REFERENCIAS

 Ascendente         Descendente

3
4

4
9

5

4
5

5
4

5

4
6

0
4

0

4
6

1
1

0

4
4

2
4

5

4
5

4
8

8

5
5

1
7

8

5
9

7
5

3

6
3

5
5

8

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

N
ú

m
e

ro
 d

e
 C

as
o

s 

Semanas Epidemiológicas

Canal Endémico de IRAs sin Neumonía, 

Zona de Alarma Zona de Seguridad Zona de Éxito 2020

Total casos =

Bolivia: enero a diciembre 2020* (SE 01 - 9)
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Bolivia: Situación epidemiológica de EDAs, semana epidemiológica 01 - 09, 2020

Tabla 3: Bolivia, Episodios de Diarreas sin Deshidratación según departamentos

1 Departamento

La Paz

Oruro

Potosí

Chuquisaca

Cochabamba

Tarija

Santa Cruz

Beni

Pando

Bolivia

FUENTE: SNIS VE, Unidad de Epidemiología

FUENTE: SNIS VE, Unidad de Epidemiología

Bolivia: Situación epidemiológica comparativa de virus respiratorios, 2019 – 2020* SE 01 - 09

Tabla 4: Bolivia, Casos de virus respiratorios, comparativa 2018-2020* SE 1 - 9 Gráfica 4. Bolivia: Casos y Decesos por virus respirat.

FUENTE: Programa Nacional de Influenza, Unidad de Epidemiología

Bolivia: Situación epidemiológica comparativa de virus respiratorios por departamento 2020*, SE 01 - 08

Tabla 5: Bolivia, Casos y decesos de virus respiratorios, comparativa 2020* SE 1 - 9
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FUENTE: Programa Nacional de Influenza, Unidad de Epidemiología
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Bolivia: Situación epidemiológica de Dengue, Enero a Diciembre, 2020 (SE 01 - 09)

FUENTE: Programa Nacional de Dengue, Zika y Chikungunya, Unidad de Epidemiología

Tabla 6. Bolivia: Canal Endemico, Bolivia, enero a noviembre 2020*(SE 1-9)

FUENTE: Programa Nacional de Dengue, Zika y Chikungunya, Unidad de Epidemiología

Bolivia: Situación Epidemiológica de Rabia comparativa 2018 - 2020* (SE 01 - 09)

Tabla 7: Bolivia, Casos de Rabia Canina, 2020* SE 01 - 09
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Gráfica 6. Bolivia: Canal Endémico Rabia Canina, enero a octubre 2020, SE 01-09



Enfermedades de Notificación Obligatoria

Bolivia: Situación Epidemiológica de IRAs, semanas epidemiológicas 01 - 09, 2020

Bolivia: Situación epidemiológica de Neumonías, semanas epidemiológicas 01- 09, 2020
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Bolivia: Situación epidemiológica de EDAs, semana epidemiológica 01 - 09, 2020

Bolivia: Situación epidemiológica comparativa de virus respiratorios, 2019 – 2020* SE 01 - 09

Gráfica 4. Bolivia: Casos y Decesos por virus respirat.

Bolivia: Situación epidemiológica comparativa de virus respiratorios por departamento 2020*, SE 01 - 08
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Bolivia: Situación epidemiológica de Dengue, Enero a Diciembre, 2020 (SE 01 - 09)

Tabla 6. Bolivia: Canal Endemico, Bolivia, enero a noviembre 2020*(SE 1-9)

Bolivia: Situación Epidemiológica de Rabia comparativa 2018 - 2020* (SE 01 - 09)


